Ял шотан Волаксола илемын
депутат- влакын Погынжо

425146, Морко район, Волаксола ял
Колхозный урем, 4 тел. (83635) 9-35-87

Собрание депутатов
Себеусадского сельского поселения

425146, Моркинский район, д.Себеусад,
ул.Колхозная, д.4 тел. (83635)9-35-87

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов
Себеусадского сельского поселения

33 сессия
третьего созыва № 224 от 1 марта 2024 г.

О заключении соглашения по передаче
Еосударственной счетной палате Республики Марий Эл полномочий
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации, федеральных территории и муниципальных
образований», Законом Республики Марий Эл от 03 января 1997 г. № 13-3
«О Еосударственной счетной палате Республики Марий Эл»,

Собрание депутатов Себеусадского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Предложить Еосударственной счетной палате Республики Марий Эл
заключить соглашение сроком на три года, действующее с 1 января 2025 года
по 31 декабря 2027 года, передать полномочия по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля в Себеусадском сельском поселении
Моркинского муниципального района Республики Марий Эл годовых
отчетов об исполнении бюджета Себеусадского сельского поселения
Моркинского муниципального района Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение Председателю Еосударственной
счетной палаты Республики Марий Эл в соответствии с требованиями статьи
14.1 Закона Республики Марий Эл от 3 января 1997 года № 13-3
«О Еосударственной счетной палате Республики Марий Эл».

4. Контроль за исполнением
3. Настоящее решение вступает в сидутюсле его принятия.

шщсго решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, нг - - *

ffsi /Ф

Глава Себеусадского сельского поселени }пос
•3,«- \  '7е*й

Яковлев J1.В.
V \ o  svk V

Л ,-S'. \

игилЧД ̂

М /
> S ~ *  H O H 'id v